
 
 

UCHWAŁA NR XIII / 308 / 25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

 
z dnia 27 marca 2025 r. 

 
w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 2025 roku pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego na działania 
gminnych i powiatowych rad seniorów w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na 

Dolnym Śląsku 
 

Na podstawie art. 8a ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940), art. 48 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 i 
1717), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2025 pomocy 
finansowej w formie dotacji celowych 34 jednostkom samorządu terytorialnego, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały, na działania gminnych i powiatowych rad 
seniorów w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku. 

2. Szczegółowe warunki i zasady dotyczące udzielenia pomocy finansowej zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Dolnośląskim a jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik do uchwały nr XIII/308/25 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z 

dnia 27 marca 2025 r.

L.p. 
Nr 

wniosku
Nazwa JST Nazwa zadania Kwota dofinansowania

1. 1. Powiat Karkonoski

Polityka senioralna

Spotkanie edukacyjno-informacyjne Rady Seniorów Powiatu 

Karkonoskiego i gminnych/miejskich rad seniorów Powiatu 

Karkonoskiego

6 400,00   

2. 2.  Miasto Szklarska Poręba
Rada Seniorów Miasta Szklarska Poręba podnosi kompetencje 

seniorów
12 000,00   

3. 3. Gmina Janowice Wielkie Senioralna Grupa Wsparcia Anno Domini 2025 12 000,00   

4. 5. GMINA PODGÓRZYN

Seniorów oraz Seniorów z Gminy Podgórzyn w rejon 

Białostocczyzny w celu wymiany dobrych praktyk z innymi radami 

oraz zwiększania wiedzy rad seniorów i osób starszych w zakresie 

tworzenia i wdrażania polityki senioralnej regionu

12 000,00   

5. 6. GMINA NIEMCZA

Utworzenie Rady Seniorów w Gminie Niemcza oraz edukacja i 

wsparcie seniorów w zakresie aktywności społecznej i polityki 

senioralnej.

11 500,00   

6. 8. Gmina Czernica Utworzenie Rady Seniorów w gminie Czernica 4 000,00   

7. 10. Gmina Strzelin 
Zaufanie jest dobre, szukanie rozwiązań jeszcze lepsze – wizyta 

studyjna rad seniorów
8 960,00   

8. 11. Gmina Ziębice Utworzenie Gminnej Rady Seniorów w Ziębicach 12 000,00   

9. 13. Gmina Mściwojów SENIORZY – AKTYWNY GŁOS W DECYZJACH LOKALNYCH 12 000,00   

10. 16. Gmina Miejska Dzierżoniów „Teraz My – Razem” 12 000,00   

11. 17. Gmina Długołęka Aktywny Senior z Długołęki - projekt wsparcia Rady Seniorów 11 836,00   

12. 19. Gmina Mieroszów WSPARCIE RADY SENIORALNEJ W GMINIE MIEROSZÓW 12 000,00   

13. 21.
Gmina i Miasto Lwówek 

Śląski
Lwówecka Rada Seniorów w działaniu 9 120,00   

14. 22. Gmina Sobótka Od teorii do praktyki - Rada Seniorów Gminy Sobótka w działaniu 12 000,00   

15. 24. Gmina Miejska Duszniki-Zdrój
Aktywizacja osób starszych i seniorów na terenie Gminy Miejskiej 

Duszniki- Zdrój
9 516,00   

16. 25. Gmina Polkowice Wsparcie Rady Seniorów Gminy Polkowice 12 000,00   

17. 26. Gmina Legnica WYMIANA DOŚWIADCZEŃ – WYJAZD STUDYJNY DO MIŚNI 10 000,00   

18. 27 Gmina Karpacz Utworzenie Gminnej Rady Seniorów w Karpaczu 10 000,00   

19. 28 Gmina Niechlów Rada Seniorów Gminy Niechlów aktywuje i edukuje Seniorów 12 000,00   

20. 30 Gmina Kąty Wrocławskie
Cykl warsztatów wspierających funkcjonowanie i rozwój Gminnej 

Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich
10 400,00   

21. 31 Gmina Wałbrzych 
Kooperacja i partycypacja – poszerzenie współpracy Rad Seniorów z 

Wałbrzycha, Szklarskiej Poręby i Walimia
10 000,00   

22. 34 Gmina Kowary Kowarscy Seniorzy z wizytą w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej 12 000,00   

23. 35 Gmina Wąsosz
Utworzenie gminnej rady seniorów jako instrument aktywizacji 

społecznej osób starszych z terenu Gminy Wąsosz
12 000,00   

24. 36 Gmina Kostomłoty
Program Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku – Rady 

Seniorów gminy Kostomłoty w 2025 r.
12 000,00   

25. 38 Gmina Miejska Nowa Ruda Noworudzkie Dni Seniora 12 000,00   

26. 39 Gmina Miasto Świdnica Aktywni na PLUS 2025 12 000,00   

27. 40 Powiat Strzeliński Rozwój kompetencji Rady Seniorów Powiatu Strzelińskiego 10 000,00   

28. 41 Miasto Jelenia Góra IV Forum Seniorów Jeleniej Góry 12 000,00   

29. 42 Gmina Złoty Stok
Aktywność Obywatelska Rad Seniorów na rzecz rozwoju 

regionalnego
12 000,00   

30. 44 Powiat Wrocławski
Choć zróżnych gmin, to wszyscy równi. Seniorzy opanowują Powiat 

Wrocławski
12 000,00   

31. 46 Gmina Mysłakowice

Rada Seniorów Gminy Mysłakowice w podnoszeniu kompetencji 

członków Rady Seniorów , wymiany dobrych praktyk między radami 

seniorów regionu karkonoskiego oraz potrzeb w zakresie wsparcia 

działalności w środowisku lokalnym

12 000,00   

32. 47 Gmina Siechnice
Zwiększenie wiedzy i kompetencji członków Rady Seniorów Gminy 

Siechnice
12 000,00   

33. 48 Gmina Wądroże Wielkie
Utworzenie i funkcjonowanie Rady Seniorów jako organu 

doradczego w Gminie Wądroże Wielkie
12 000,00   

34. 51 Gmina Miejska Piechowice

Aktywizacja i integracja Seniorów w celu podniesienia kompetencji 

w ramach działań podejmowanych przez Gminną Radę Seniorów w 

Piechowicach

6 400,00   

370 132,00   

WYNIKI NABORU PROGRAMU WSPARCIA RAD SENIORÓW NA DOLNYM ŚLĄSKU




